
 
 

UCHWAŁA NR XII/106/25 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żurawica w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r, poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r, o ochronie zwierząt, 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 1580), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żurawica w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2002



1 

 

 

 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żurawica w 2025 roku ” 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Znowelizowana ustawa o ochronie 

zwierząt nakłada obowiązki na samorządy jak i osoby prywatne w zakresie reagowania w przypadku 

zdarzeń z udziałem zwierząt. Prawidłowo stworzony program pozwoli na zmniejszenie się ilości 

bezdomnych zwierząt. Na przestrzeni kilku lat znacząco obniży to poziom finansowania zjawiska 

bezdomności zwierząt przez gminę. 

 

§ 1. Program został napisany w oparciu o obowiązujące w Polsce akty prawne tj.: 

Ustawę o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r, - (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 1580, z późn. zm.). 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r, w sprawie 

zasad i warunków  wyłapywania bezdomnych zwierząt - Dz.U. z 1998 r, nr 116 poz.753. 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 sierpnia 2004 r, w sprawie  wymagań 

dla lecznic weterynaryjnych - (Dz. U. z 2004 r, nr 194, poz. 1992). 

Rozporządzenie Rady /WE/Nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r, w sprawie ochrony zwierząt podczas 

transportu i związanych z tym działań oraz zmieniające dyrektywy 64/432/EWG  i 93/119/WE oraz 

rozporządzenie /WE/ Nr 1255/97  /Dz. Urz. UE L 3 z 05.01.2005r./. 

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Żurawica. 

2. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

3. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza. 

4. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

5. Zwierzętach dzikich należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 

niezależnych od człowieka. 

6. Lecznica należy przez to rozumieć lecznicę, z którą Gmina podpisała umowę. 

7. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żurawica. ” 

 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Żurawica. 

2. Program będzie realizowane przez pracowników Referat Gospodarki Nieruchomościami 

w Urzędzie Gminy Żurawica. 

3. Wykonawcami zleconych usług będą: 

1) „ARKA” Agnieszka Paczkowska z siedzibą przy ul. Sybiraków 34/1; 37-700 Przemyśl (dalej 

zwaną ARKA), w zakresie odławiania, przyjęcia bezdomnych zwierząt, oraz sprawowania 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

(wyłapywanie oraz wykonywanie zabiegów weterynaryjnych) oraz czynność, do których 

wymagane są uprawnienia weterynaryjne będą wykonywane przez lekarzy weterynarii, 

Mariusza Rossowskiego, z którym została podpisana stosowna umowa dotycząca świadczeń 

usług dla ARKA. 

Załącznik do uchwały Nr XII/106/25

Rady Gminy Żurawica

z dnia 28 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2002



2 

 

2) „ARKA” zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku znajdującym się 

w Nienadowej, pod adresem 37-750 Nienadowa 619. Schronisko prowadzone jest przez 

Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „ARKA”, z którym przedsiębiorca zawarł stosowną 

umowę dotyczącą umieszczania bezdomnych zwierząt. 

3) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku 

przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków aktów prawnych. 

4) Sołtysi i Rada Sołecka w zakresie odnalezienia właściciela zwierząt. 

5) Gospodarstwo rolne Pana Bartłomieja Gęsiorskiego, zam. 37-722 Bolestraszyce 110, Gmina 

Żurawica w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 4. 1. Program powstał w celu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi na terenie Gminy. 

2. Główne cele programu to: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) Usypianie ślepych miotów. 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt bezdomnych oraz całodobowej opieki podczas ich 

pobytu, wyłapanych z terenu Gminy Żurawica, realizowane jest przez podmiot „ARKA” z siedzibą 

przy ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. Podmiot ten posiada zawartą umowę ze schroniskiem 

prowadzonym przez Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „ARKA”, zlokalizowanym w Nienadowej, 

pod adresem 37-750 Nienadowa 619.2023  

 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Koty wolno żyjąc stanowią naturalny element ekosystemu, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Ich liczba i zagęszczenie na terenie Gminy zależy 

od specyficznych warunków (dostępność pożywienia, obecność naturalnych wrogów itp.); 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym, nie wolno ich wyłapywać, 

wywozić ani utrudniać im bytowania w danym miejscu. 

2. Kotów wolno żyjących nie należy mylić z kotami bezdomnymi, oswojonymi i wyrzuconymi 

przez właścicieli. Te powinny zostać odłowione i dostarczone do schroniska. 

3. Z udziałem organizacji pozarządowych, osób prywatnych oraz pracowników Referatu 

Gospodarki Nieruchomościami zostaną zinwentaryzowane miejsca na terenie Gminy, w których 

przebywają skupiska wolno żyjących kotów. Na podstawie zgromadzonych danych prowadzony 

będzie rejestr tych lokalizacji, obejmujący m.in. ich położenie, szacowaną liczebność populacji 

oraz datę pozyskania informacji. 

4. Gmina będzie, wspierać osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami (karmicieli) poprzez 

zapewnienie karmy, w celu dokarmiania kotów. 

5. Zostanie zapewniona woda pitna w miejscach ich przebywania. 

6. Osoba chcąca zostać opiekunem musi złożyć pisemnie deklaracje opiekuna społecznego 

zwierząt (zał. 1 do programu). Na podstawie złożonych deklaracji będzie prowadzony rejestr 

społecznych opiekunów zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2002



3 

 

7. Kwota jaką rocznie zostanie przekazana na ten cel, zostanie ustalona po sporządzeniu 

szacunkowej liczby tych zwierząt. W przypadku dużej populacji, procedura ta zostanie 

rozłożona na okres kilku lat. 

8. Koty wolno żyjące, które wymagają pomocy medycznej, będą wyłapywane ze swojego miejsca 

bytowania i poddawane leczeniu przez lekarza weterynarii Mariusza Rossowskiego 

(ul. Lwowska 7, 37-700 Przemyśl), z którym ARKA ma podpisaną stosowną umowę. 

Po zakończeniu rekonwalescencji zwierzęta zostaną wypuszczone z powrotem w miejsce ich 

bytowania. 

 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez ARKA na zlecenie Urzędu Gminy 

Żurawica oraz przewiezione do miejsca ich leczenia lub schroniska dla bezdomnych zwierząt 

prowadzonego przez ARKA. 

3. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia 

od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy Żurawica. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie 

zadawał im cierpienia. 

5. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt. 

6. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do miejsca ich leczenia lub 

bezpośrednio do schroniska, odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do 

gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11 ust. 1. 

 

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

W przypadku przekazania zwierząt do schroniska, zwierzęta będą obligatoryjnie kastrowane lub 

sterylizowane na koszt Gminy przez lekarza Mariusza Rossowskiego, Lwowska 7, 37-700 Przemyśl, 

z którym ARKA posiada podpisane stosowne umowy. 

 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli bezdomnych zwierząt realizuje ARKA, która prowadzi 

schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 

nowych właścicieli. 

2. ARKA będzie organizowała akcje promocyjne w celu znalezienia nowych właścicieli dla 

zwierząt przebywających w schronisku. 

3. Informacje o znalezionych zwierzętach będą udzielane telefonicznie pod numerem telefonu 

16 671 32 36 przez pracowników Referatu Gospodarki Nieruchomościami. 

4. Osoba, która chce adoptować zwierzę ze schroniska musi spełnić następujące zasady: 

1) Musi być osobą pełnoletnią. 

2) Osoba adoptująca zwierzę ma zapewnić warunki bytowe zgodnie z zapisami ustawy 

o ochronie zwierząt. 

3) Przed adopcją zwierząt należy podpisać umowę adopcyjną ze schroniskiem Arka. 

 

§ 10. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizuje Gmina Żurawica, poprzez lekarza 

Mariusza Rossowskiego, Lwowska 7, 37-700 Przemyśl. 

2. Usypiane będą mioty zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2002



4 

 

3. Mieszkańcy gminy Żurawica, społeczni opiekunowie, służby porządkowe mogą zgłaszać 

telefonicznie (16 671 32 36) lub osobiście w Urzędzie Gminy Żurawica ślepy miot, który 

zostanie przekazany wraz z samicą do lekarza wymienionego w pkt. 1. 

4. Po udzieleniu pomocy medycznej samica zostanie wypuszczona w miejscu jej bytowania. 

 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Gospodarstwo rolne Pana Bartłomieja Gęsiarskiego, zam. 37-722 Bolestraszyce 110, Gmina 

Żurawica, przyjmie i zapewni opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Żurawica. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta 

pomiędzy Gminą Żurawica a właścicielem gospodarstwa rolnego.  

3. W przypadku bezdomnych zwierząt gospodarskich zostanie przeprowadzona weryfikacja 

oznakowania zwierząt a w przypadku ich braku fakt zostanie zgłoszony Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii . 

 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Lekarz Pan Mariusz Rossowski, Lwowska 7, 37-700 Przemyśl zapewniać będzie całodobową pomoc 

lekarską i opiekę dla zwierząt, będących ofiarami kolizji drogowych. 

 

§ 13. 1. Służby interwencyjne tj. Policja, Straż Pożarna z terenu Gminy oraz Powiatowa Inspekcja 

Weterynaryjna, zostaną powiadomione o wyborze firm świadczących usługi w zakresie zapobiegania 

bezdomności. 

2. Podczas interwencji z udziałem zwierząt służby te będą mogły wzywać firmy świadczące usługi 

dla Gminy. 

3. Kosztami interwencji z udziałem zwierząt w przypadku wezwania przez Policję, Straż Pożarną 

i Powiatową Inspekcję Weterynaryjną, zostanie obciążona Gmina. 

4. Kosztami leczenie zwierzęcia będzie obciążona Gmina. 

 

§ 14. W sprawach nieuregulowanych w Programie, obowiązujące będą ustawy i rozporządzenia ujęte 

w § 1 programu. 

 

§ 15. 1. Program będzie realizowany ze środków budżetu Gminy Żurawica. 
2. W 2025 Gmina Żurawica zapewnia w budżecie kwotę w wysokości 64 000 zł, w tym: 

1) przekazanie zwierząt do schroniska /karma, 24 000,00 zł, 

2) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

opieka weterynaryjna, zabiegi sterylizacji i kastracji, wyłapywanie bezdomnych zwierząt 

29 500,00 zł, 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, wspieranie osób społecznych opiekujących się 

wolnożyjącymi kotami (zapewnienie karmy) – 500,00 zł.  

4) opiekę zwierzętom gospodarskim 10 000,00 zł.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2002



5 

 

Załącznik nr 1 do Programu opieki  nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Żurawica  

 

        Żurawica , dnia………………….……. 

  

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

 

 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 

zwierząt 

 

Adres zamieszkania 

 

 

 

numer telefonu  

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich 

liczba i płeć 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

Informacje dodatkowe /np. informacja  

o konieczności wykonania zabiegów: 

sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów/ 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żurawica. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………. 

miejscowość ,data podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2002


	UCHWAŁA NR XII/106/25 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-23T12:04:40+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




